
PATVIRTINTA 
Prienų r. Pakuonio pagrindinės mokyklos  
2017 m. rugpjūčio 31 d. direktoriaus  
įsakymu Nr. (1.3) V-129 

 
PRIENŲ R. PAKUONIO PAGRINDINĖS MOKYKLOS  

VEIKLOS PLANAS 2017-2018 M.M. 

 
1. 2016–2017 M. M PLANO ĮGYVENDINIMO ANALIZĖ 

1.1. 2016–2017 m. m. mokykloje buvo vykdomas ikimokyklinis, priešmokyklinis, pradinis ir pagrindinis ugdymas. Ikimokyklinėje 

ugdymo grupėje ugdėsi 19 ugdytinių, priešmokyklinio ugdymo grupėje - 13 ugdytinių. I–IV klasėse mokėsi 22 mokiniai ir V–X klasėse – 60 mokinių. 

1.2. Mokykloje dirbo  39 darbuotojai  (iš jų 4 vaiko auginimo atostogose). Mokyklai patvirtintas 19,96 etatinių pareigybių skaičius. 

Pedagoginių darbuotojų - 26, personalo – 13. Švietimo pagalbos mokiniui specialistai (psichologė, specialioji pedagogė, logopedė) dirba nepilnu 

krūviu (0,25 et.).  

1.2.1. Pagal kvalifikacines kategorijas: mokytojų – 4,  vyr. mokytojų – 11, mokytojų metodininkų - 7, direktoriaus pavaduotoja ugdymui 

(pusę etato) neturinti vadybos kvalifikacinės kategorijos, mokyklos vadovė turinti II vadybos kvalifikacinę kategoriją. 

1.3. Mokyklos bendruomenės narių visa veikla buvo orientuota į mokyklos prioritetus, tikslus ir uždavinių įgyvendinimą. Mokyklos 

veiklos 2016-2017 m. m. prioritetai: mokymosi kokybė, saugios, jaukios, sveikos aplinkos kūrimas.  

1.3. Rengiant Nacionalinei mokyklų vertinimo agentūrai (toliau NMVA) bendrojo ugdymo mokyklų įsivertinimo ir pažangos anketą 

(2016 m.), buvo atlikta IQESonline mokinių ir tėvų apklausa. Pagal gautus duomenis galima teigti, kad mokinių ir tėvų mokyklos veiklų vertinimai yra 

labai aukšti (yra vertinimų 3,8, 3,7 iš 4 galimų). Mokinių ir tėvų apklausos didžiausios vertės: greta įprastinių pamokų mokykloje organizuojama ir 

kitokia veikla (būreliai, šventės, meno renginiai, projektinės savaitės ir pan.) - 3,7 (iš 4 galimų) vertinimai beveik sutapo (tėvų vertinimas – 3,8), 

mokyklos mokytojai visuomet padeda, papildomai paaiškina tiems mokiniams, kuriems sunkiau sekasi mokytis - 3,4, mokytojai tiki, kad kiekvienas iš 

mūsų gali padaryti pažangą, mokantis jo dalyko - 3,4, tėvų vertinimas dar aukštesnis - (3,7), mūsų mokykla žinoma kaip sėkminga - pasiekimai 



įvairiuose konkursuose, olimpiadose yra žinomi mieste, šalyje - 3,3, mokyklos mokytojai visuomet padės mokiniui, kuris turi asmeninių problemų, 

rūpesčių (namie, su bendraamžiais ir pan.) - 3,3. Tėvų aukščiausi vertinimai: mokinių pasiekimai ir laimėjimai yra pastebimi ir įvertinami 

(paskatinimais, pagyrimais ir kt.) - 3,7,  tėvams yra aišku, į ką, kilus klausimams, galime kreiptis - 3,6, esu tikras(-a), kad jei mano vaikas turėtų 

problemų mokykloje, mokykla iš karto su manimi susisiektų - 3,6.   

1.3.1. Atliktas mokyklos veiklos kokybės, skirtos mokinių pasiekimams gerinti, įsivertinimas. Pirmą kartą įsivertinome pagal atnaujintą 

metodiką ir pasirinkome teminį vertinimo būdą. Vertinta: 2. Ugdymas(is) ir mokinių patirtys. Vertinimo tema: 2.2. Vadovavimas mokymuisi. 

Vertinimo rodiklis: 2.2.1. Mokymosi lūkesčiai ir mokinių skatinimas. Vertinimo rodiklio raktiniai žodžiai: tikėjimas mokinio galiomis, mokymosi 

džiaugsmas, mokymosi įprasminimas. Kitas vertinimo rodiklis: 2.2.2. Ugdymo(si) organizavimas. Vertinimo rodiklio raktiniai žodžiai: 

diferencijavimas, individualizavimas, suasmeninimas, ugdymo(si) integralumas, įvairovė, klasės valdymas. Įsivertinimo duomenys tikslingai panaudoti 

planuojant ir gerinant ugdymo(si) bei  mokyklos veiklos kokybę. 

1.3.2. 2016-2017 mokyklos veiklos tikslui  „Kurti mokymuisi palankią aplinką, tobulinant pamokos organizavimo kokybę, 

suteikiant savalaikę pagalbą mokiniams, atsižvelgus į jų poreikius“ pasiekti, buvo išsikelti uždaviniai:  Įvairinant pamokų formas, taikant 

įvairius mokymo metodus, IKT bei keičiant mokymosi aplinkas, kelti mokinių mokymosi motyvaciją. Gerinant pamokos organizavimo 

kokybę bei tikslingai skiriant namų darbų užduotis, siekti geresnių mokymosi rezultatų ir asmeninės mokinių pažangos. Pasitelkiant pagalbos 

mokiniui specialistus ir dalyvaujant prevencinėse programose, teikti savalaikę pagalbą mokiniams. 

1.3.3. Vykdant uždavinio „Įvairinant pamokų formas, taikant įvairius mokymo metodus, IKT bei keičiant mokymosi aplinkas, kelti 

mokinių mokymosi motyvaciją“ priemones ir veiklas, buvo organizuojami Mokytojų tarybos  posėdžiai ir aptartas veiklų veiksmingumas: Ugdymo 

plano ir Metinio veiklos plano aptarimas, pamokos ir neformaliojo švietimo organizavimo kokybė, savarankiško mokymosi dienų veiksmingumas, 

mokyklos veiklos kokybės įsivertinimo procesai bei rezultatai.  

1.3.4. Remiantis mokyklos veiklos kokybės įsivertinimo mokytojų anketų rezultatais, nustatyta, kad ieškant naujų veiksmingesnių 

ugdymo organizavimo būdų bei skatinant mokymosi motyvaciją, atsakomybę ir savarankiškumą 1–4, 5, 6  ir 9 klasėse mokiniams suorganizuotos 

Savarankiško mokymosi dienos, integruotos pamokos, netradicinės  integruotos veiklos, netradicinės pamokos, diskusija-integruoto ugdymo pamoka 



viktorina. Mokiniai mokyklos veiklos įsivertinimo anketoje nurodė, kad ruošimasis ir dalyvavimas konkursuose ir olimpiadose taip pat didina jų 

mokymosi motyvaciją. 

1.3.4.1. Remiantis tos pačios anketos duomenimis, nustatyta, kad dauguma (60 proc. – 3 lygis, 40 proc. – 4 lygis) mokytojų planuoja ir 

parenka prasmingas ugdymo(si) veiklas, kurios skatina mokinių smalsumą, kūrybiškumą, padeda jiems patirti mokymosi džiaugsmą bei sėkmę. 

Mokymas(is) orientuotas į aktyvią mokinių veiklą: mokiniai skatinami klausti, tyrinėti, bandyti, pritaikyti, analizuoti, spręsti problemas. Mokiniai (49 

proc. – 4 lygis, 38 proc. – 3 l lygis) skatinami džiaugtis savo ir kitų mokinių pasiekimais, pažanga ir darbais. Tačiau internetinėje IQESonline veiklos 

kokybės įsivertinimo anketoje mokinių apklausos duomenimis bei įrašais e. dienyne nustatyta, kad pamokose  mokytojai per mažai pagiria už 

kiekvieną sėkmę (IQESonline - 2,7 iš 4 galimų). 

1.3.4.2. Iš mokytojų pateiktų anketų, nustatyta, kad pamokose buvo naudojami 33 rūšių aktyvūs mokymosi metodai. Mokytojų anketų 

duomenimis integruotas pamokas ar veiklas, netradicines pamokas daugiau nei 2 kartus per mokslo metus vedė apie 68 proc. mokytojų. Mokytojos 

paminėjo, kad veiklos yra skirtos, mokinių kultūrinės, meninės, socialinės kompetencijų ugdymui, palankaus mikroklimato kūrimui bei ugdymui 

karjerai. Iš pokalbių su mokytojais ir mokiniais pastebėta, kad tokios netradicinės pamokos skatina mokinių bendravimą ir tarpusavio pagalbą.  

1.3.4.3. Mokslo metų eigoje daug dėmesio skirta IKT kompetencijų tobulinimui, nes įsivertinimo duomenys parodė, kad mokytojai dar 

per mažai naudojo IKT ugdymo procese. Vyko seminaras ir paskaita, mokymai mokykloje apie IKT naudojimą pamokose. Apibendrinus mokytojų 

pateiktus rezultatus mokslo metų pabaigoje IKT naudoja pamokose: nuolat – 31 proc. mokytojų, daugumoje pamokų – 13 proc. mokytojų, dažnai – 25 

proc. mokytojų, dalyje pamokų – 25 proc.  

1.3.4.4. Naudojant IKT pradinėse klasėse mokiniai ugdosi  komunikacinius ir bendradarbiavimo gebėjimus, ugdomi skaitymo ir rašymo 

įgūdžiai. Naudojant pamokose informacines technologijas, ugdymą  lengviau individualizuoti. Mokinio darbas tampa racionalesnis, efektyvesnis, 

teikiantis daugiau pasitenkinimo. Naudojamasi ir EDUKAKLASĖ priemone. Ten yra el. vadovėliai, užduotys, kurių pagalba galima sekti mokinių 

pažangą. Naudojasi E-TEST priemonėmis, priemone „Matematika Tau“. Apibendrinant galima teigti, kad IKT naudojimas pamokose dar turi išlikti 

kaip tobulintinas dalykas.  

1.3.4.5. Iš mokytojų kvalifikacijos tobulinimo anketų nustatyta, kad gerinant mokymosi motyvaciją mokytojai vedė netradicines pamokas 

kitose erdvėse – informaciniame centre, mokyklos ir kituose muziejuose, bibliotekoje, lauke ir lauko „Gluosnių  klasėje“, Pakuonio miestelyje,  



parduotuvėje, bažnyčioje, aktų salėje, informaciniame technologijų kabinete, sporto salėje, lauke, lauko aikštyne, baseine Kaune, miestelio 

bibliotekoje, pašte, mokyklos valgykloje. Mokytojai  organizavo mokomąsias pažintines išvykas ir paveikiai vyko mokymasis be sienų. Vedant 

pamokas, veiklas netradicinėse aplinkose yra glaudžiai bendradarbiaujama ir su kitais mokyklos darbuotojais: bibliotekininke, muziejaus darbuotoja, 

pardavėjomis, pašto darbuotojais, klebonu, treneriais. Į mokymosi veiklas yra įtraukiami ir mokinių tėvai.  

1.3.5. Mokykloje kryptingai kuriama saugesnė ir jaukesnė aplinka, edukacinės erdvės. Siekiama, kad veiksmingai ir funkcionaliai būtų 

naudojama vidinė ir išorinė edukacinė aplinka, sudarytos sąlygos taikyti įvairius ugdymo metodus, formas, būdus, informacines komunikacines 

technologijas. Mokiniai taip pat  tikslingai įtraukiami į klasės ir mokyklos aplinkų bendrakūros procesus. Teiginiui „Mokykloje kartu su mokytojais 

kuriame mokymosi erdves (klasėse ir mokykloje demonstruojame savo darbus, perstatome baldus ir kt.“ pritarė 89 proc. mokinių. Dalyvavome 

projekte „Profesionalios aplinkos kūrimas Prienų r. mokyklose“ bei pagal šį projektą buvo parengti 3 kaitos projektai. 

  1.3.6. Aktyviai dalyvauta bendruose mokyklos bei miestelio bendruomenės organizuotuose renginiuose. Taip buvo gerinama mokinių 

motyvacija, kūrybiškumas, atsakingumas ir saviraiška. Mokiniai ugdėsi lyderystę, pagalbą klasės draugams, mokėsi bendradarbiauti taikant įvairius 

aktyviuosius metodus, kūrė menines programas ir projektus. Ugdėsi bendravimo ir bendradarbiavimo kompetencijas. Dalyvaudami pamokose 

netradicinėse aplinkose ir klausydami kitų lektorių mokiniai patyrė pažinimo džiaugsmą, atsirado noras savarankiškai plėsti akiratį, ugdėsi socialines 

kompetencijos. 

1.3.7. Pamokose ir kitose veiklose taikant IKT, netradicines mokymosi erdves, mokymosi metodus, klasėse buvo  ugdomos  visos 

pagrindinės bendrosios kompetencijos: mokėjimo mokytis, komunikavimo, pažinimo, socialinė, sveikatos saugojimo ir meninė kompetencijos, gerėjo 

mokinių mokymosi motyvacija. Apibendrinant uždavinio įgyvendinimą galima teigti, kad pavyko įgyvendinti apie 95 proc. numatytų veiklų, tačiau 

IKT naudojimas pamokose, išlieka kaip tobulintinas dalykas. 

1.4. Mokykla, keldama uždavinį „Gerinant pamokos organizavimo kokybę bei tikslingai skiriant namų darbų užduotis, siekti 

geresnių mokymosi rezultatų ir asmeninės mokinių pažangos“ atsižvelgia į mokinių poreikius, tėvų lūkesčius, mokyklos kontekstą, pasirenka 

veiksmingas priemones jam įgyvendinti. Buvo organizuojami mokytojų tarybos posėdžiai, kuriuose buvo aptarta I-ojo ir II-ojo, III-ojo  trimestro, 

metinių  mokymosi rezultatų ir lankomumo, mokinių asmeninės pažangos rezultatai, specialiųjų poreikių turinčių mokinių ugdymo analizė, 



priešmokyklinės ir ikimokyklinės  grupės  vaikų, naujai atvykusių, I ir V kl. mokinių adaptacija mokykloje, ikimokyklinės, priešmokyklinės ugdymo 

grupės vaikų ugdymas ir kt. klausimai.  

1.4.1. Tobulinant pamokos organizavimo kokybę, kartu mokantis mokykloje, buvo analizuojama „Geros mokyklos koncepcija“, 

atnaujinta įsivertinimo metodika, aiškinamasi naujos sąvokos ir  diskutuojama apie geros mokyklos ir sėkmingos pamokos požymius.  

1.4.1.1. Pamokų organizavimo kokybė įvairiais aspektais aptarta visais lygmenimis: metodinėse grupėse, metodinėje taryboje, mokytojų 

taryboje. Mokyklos veiklos kokybės įsivertinimo ataskaitoje teigiama, kad dauguma mokytojų (69,5 proc.) kartu su mokiniais formuluoja pamokos 

uždavinius, parenka prasmingas ugdymo(si) veiklas, kurios skatina smalsumą, kūrybiškumą. Pagal direktorės ir pavaduotojos ugdymui stebėtų pamokų 

(21 stebėta pamoka) analizę - tik 38 proc. mokytojų formuluoja aiškius, konkrečius ir pamatuojamus  pamokos uždavinius, į jų formulavimą įtraukia 

mokinius. 

1.4.1.2. Mokiniai įvertino visų darbą ir IQES online veiklos kokybės įsivertinimo apklausoje įvertino, kad „Mokyklos mokytojai 

visuomet padeda, papildomai paaiškina tiems mokiniams, kuriems sunkiau sekasi mokytis“ - 3,4 (iš 4). Geras įvertinimas ir tai, kad mokiniai žino, kad 

mes tikime jais, jų gebėjimu daryti pažangą ir teiginį „Mokytojai tiki, kad kiekvienas iš mūsų gali padaryti pažangą, mokantis jo dalyko“ įvertino 3,4, 

89 proc. mokinių atsakė, jog mokytojai pamokose bei konsultuojant su kiekvienu mokiniu aptaria jo mokymosi pažangą, paaiškina, pataria, kaip jie 

galėtų geriau mokytis; 

1.4.2. Paveikiai vykdoma ugdymo(si) proceso analizė. Buvo sukurta pagal atnaujintą įsivertinimo metodiką pamokos stebėjimo forma. 

Mokslo metų eigoje buvo stebėtos ne tik tiksliųjų mokslų, bet ir kitų dalykų pamokos. Nustatyta, kad stiprieji pamokos aspektai: tikslingas ir 

prasmingas užduočių ir veiklų parinkimas, nuodugnus ir auginantis mokymasis, užduotys, veikla - paveikios, skatina mokytis, siekti uždavinio, 

palankus mokymuisi mikroklimato kūrimas (geri santykiai, tvarka, susitarimų laikymasis), paveikus išmokimo stebėjimas: nuolat tikrinama, taisomos 

klaidos, grįžtama prie sunkesnių ir nesuprastų dalykų.  

1.4.2.1. Tobulintini pamokos aspektai: uždavinio neaiškumas, nekonkretumas ar neskelbimas, mokinių neįtraukimas į uždavinių 

išsikėlimą, pažangos įsivertinimas, savivoka, aktyvesnis mokinių įsitraukimas į įsivertinimą, savirefleksija. Tobulintinas -  mokinių pažangos 

aptarimas, siejimas su pamokos uždaviniu, pamokos laiko vadyba, dažnesnis IKT naudojimas. 



1.4.2.2. Gerindami mokymo(si) kokybę, kryptingai ir įvairiais lygmenimis siekėme kiekvieno mokinio asmeninės pažangos. Mokiniai 

teigia, kad mokytojai tiki, kad kiekvienas gali padaryti pažangą mokantis jo dalyko (atsakė 87 proc. mokinių (IQESonline - 3,4).  

1.4.2.3. Metodinėse grupėse apsvarstyti ir Metodinėje taryboje pritarta „Lietuvių k., pasaulio pažinimo ir matematikos rezultatų gerinimo 

priemonių planui (pradinės klasės)“ ir „Skaitymo, rašymo ir matematikos rezultatų gerinimo priemonių planui (5–10 klasės)“. 2016 m. gruodžio mėn. 

patvirtintas mokyklos „Mokinių mokymosi pasiekimų gerinimo priemonių planas“, kurio vykdytojai yra pagalbos mokiniui specialistai, mokomųjų 

dalykų mokytojai, klasių vadovai, mokyklos vaiko gerovės komisija (VGK), administracija, tėvai (globėjai).  

1.4.2.4. Siekiant suasmeninti mokymąsi dauguma mokytojų (64 proc. – 4 lygis) anketose nurodė, kad  mokslo metų pradžioje ir po 

kiekvieno trimestro kartu su mokiniu kelia individualius, su kiekvieno mokinio mokymosi galimybėmis, interesais ugdymosi tikslus bei būdus.  

Dauguma mokytojų pamokos metu stebėdavo ir aptardavo mokinio pažangą pamokoje, mokiniai įsivertindavo, buvo vedami signaliniai trimestrai, 

kurie aptariami individualiai klasėse. Po kiekvieno trimestro buvo fiksuojama ir analizuojama kiekvieno mokinio asmeninė pažanga, mokymosi 

pokyčiai, pildomos mokinių pažangos stebėjimo lentelės, vyko mokinių susirinkimai. Klasių valandėlių metu mokiniai įsivertino savo pasiekimus, 

nusimatė tolesnius žingsnius rezultatams gerinti. 

1.4.2.5. Remiantis namų darbų tyrimo duomenimis, dauguma mokytojų (47 proc. – 4 lygis, 43 proc. – 3 lygis) tikslingai skiria namų 

darbus, sieja juos su darbu klasėje. Namų darbų apimtis atitinka mokinių gebėjimus (42 proc. – 4 lygis, 41 proc. – 3 lygis). Gegužės mėn. vykdytas 

namų darbų atlikimo tyrimas. Nustatyta, kad namų darbų krūvis visų klasių mokiniams neviršija jiems skirtų atlikti laiko normų. Mokiniai 

nepakankamai laiko skiria namų darbų atlikimui be pateisinamos priežasties. Namų darbus dažnai atlieka atmestinai, neatsakingai, nereguliariai. 

Mokytojams reikėtų ieškoti įvairesnių būdų mokinių namų darbų atlikimo skatinimui. Diferencijuoti namų darbus pagal mokinių galimybes ir 

poreikius. Ieškoti įvairesnių formų namų darbams atlikti.  

1.4.3. Mokykloje sudaromos sąlygos kiekvienam mokiniui mokytis pagal jo gebėjimus ir pasiekti kuo aukštesnius rezultatus. Mokymosi 

pagalba integruojama į mokymo bei mokymosi procesą. Pirmiausiai pagalbą suteikia mokantis mokytojas. Esant reikalui pagalbą teikia spec. 

pedagogas, logopedas, VGK. Mokymosi procesas nuolat stebimas ir stengiamasi laiku nustatyti mokiniui kylančius mokymosi sunkumus. Apie 

atsiradusius mokymosi sunkumus informuojami mokyklos pagalbos mokiniui specialistai, mokinio tėvai (globėjai) ir kartu tariamasi, kaip bus 

organizuojama veiksminga mokymosi pagalba. UP numatyta, kad mokymosi pagalba mokiniui suteikiama, kai jo pasiekimų lygis (vieno ar kelių 



dalykų) žemesnis, nei numatyta Pradinio bei pagrindinio ugdymo bendrosiose programose, ir mokinys nedaro pažangos, kai kontrolinis darbas 

įvertinamas nepatenkinamai, kai mokinys dėl ligos ar kitų priežasčių praleido dalį pamokų ir pan.  

1.4.3.1. Šiais mokslo metais teikiant pagalbą matematikos ir lietuvių kalbos mokymuisi 10 kl. mokiniams buvo skiriami moduliai 

(kompensuojamasis lietuvių kalbos modulis "Rašykime be klaidų" ir kompensuojamasis matematikos modulis "Nestandartinių uždavinių sprendimai"). 

Buvo vedamos įvairių dalykų konsultacijos pradinių klasių, 5, 6, 8 ir 10 klasių mokiniams. 

1.4.3.2. Siekiant pagerinti mokinių pažangą ir pasiekimus, mokykloje sudaromos sąlygos atlikti namų darbų užduotis mokyklos 

bibliotekoje, muziejuje, pailgintoje grupėje, pas socialinę pedagogę. Stiprinama mokinių motyvacija kryptingai veikti, siekiant mokymosi tikslų. 2017 

m. vasario mėn. sukurtas naujas Mokinių mokymosi pasiekimų ir pažangos vertinimo tvarkos aprašas.  

1.4.3.3. Sudaromos sąlygos mokytojams tobulinti ugdymo individualizavimo metodiką, prireikus pasitelkti pagalbos mokiniui specialistus 

ugdymo turiniui planuoti ir laiku koreguoti, atsižvelgiant į mokinių mokymosi pagalbos poreikius (atviros pamokos „Kolega – kolegai“, gerosios 

patirties sklaida metodinėse grupėse, konsultacijos su psichologu, logopedu, spec. pedagogu). Sudaromos galimybės mokytojams tobulinti profesines 

žinias, ypač dalykines kompetencijas ir gebėjimus, organizuoti ugdymo procesą įvairių gebėjimų ir poreikių mokiniams (bendri/atskiri seminarai, 

savišvieta, atviros pamokos „Kolega – kolegai“, gerosios patirties sklaida).  

1.4.4. Apibendrinus mokslo metų rezultatus, mokinių dalyvavimą ir laimėjimus rajoninėse ir respublikinėse olimpiadose, konkursuose, 

Nacionalinio mokinių pasiekimų patikrinimo rezultatus bei mokyklos veiklos kokybės, skirtos mokinių pasiekimams gerinti, nacionalinės įsivertinimo 

platformos IQESonline  anketos rezultatus, galime teigti, kad mokykloje užtikrinama gera ugdymo kokybė.  

 1.4.4.1. 2016–2017 m. m. I–IV klasėse  4 mokiniai (18,2 proc.) baigė aukštesniuoju mokymo(si) pasiekimų lygiu,  10 mokinių  (45,4 

proc.) – pagrindiniu mokymo(si) pasiekimų lygiu, 8 mokiniai   (36,4 proc.) – patenkinamu mokymo(si) pasiekimų lygiu. 

1.4.4.2. Palyginus paskutinių 3 mokslo metų metinius V–X klasių mokinių mokymosi rezultatus, paaiškėjo, kad pažangumas išliko stabilus 

– 100 proc., mokymo(si) kokybė 2016–2017 m. m. buvo 30 proc., šiek tiek mažesnė nei pernai (2015–2016 m. m. – 36,1 proc.), bet  šiek tiek didesnė 

nei 2014–2015 m. m. (29,2 proc.).  

1.4.4.3. Gerindami mokymo(si) kokybę, siekėme kiekvieno mokinio asmeninės pažangos: mokinių pažanga, pasiekimai stebimi ir 

analizuojami pamokose, visose klasėse vedami signaliniai trimestrai, kurie aptariami individualiai klasėse su kiekvienu mokiniu. Laiku identifikuojami 



kylantys mokymosi sunkumai, blogiau besimokančiųjų klausiama kokios jiems pagalbos reikia, kad pagerėtų rezultatai. Bendrauja klasės vadovai su 

mokytojais, švietimo pagalbos specialistais, tėvais. Po kiekvieno trimestro buvo analizuojama kiekvieno mokinio asmeninė pažanga, mokymosi 

pokyčiai, pildomi Mokinio asmeninės pažangos fiksavimo lapai, braižomos pažangumo kreivės. Dauguma (85 proc. – 3 l., 15 proc. – 2 l.) mokinių 

geba savo asmeninės pažangos lapuose numatyti individualius mokymosi lūkesčius, atitinkančius jų gebėjimus ir poreikius. 

1.4.4.4. Sistemingai, po kiekvieno trimestro, vyko mokinių susirinkimai mokymosi rezultatams ir pažangai aptarti. Klasių valandėlių metu 

mokiniai įsivertino savo pasiekimus, nusimatė tolesnius žingsnius pažangai ir rezultatams gerinti. Mokinių pažanga stebima dalykų pamokose, 

dauguma mokytojų ją aptaria kartu su mokiniais.  

1.4.4.5. Siekdami kuo geriau organizuoti specialiųjų poreikių mokinių ugdymą, mokytojai paveikiai bendradarbiavo su švietimo pagalbos 

mokiniui specialistais. Specialiosios lietuvių kalbos ir matematikos pratybos buvo vedamos visiems 1–8 kl. specialiųjų poreikių turintiems mokiniams. 

Po kiekvieno trimestro buvo aptariama kiekvieno mokinio, turinčio specialiuosius ugdymosi poreikius  asmeninė pažanga, tolesnės pagalbos teikimas. 

1.4.5. 2016–2017 m. m. mokykloje vyko Nacionalinis mokinių pasiekimų patikrinimas (NMPP) 2, 4, 6 ir 8 klasių mokiniams. Rezultatai 

detaliai analizuoti kiekvieno mokytojo, aptarti su mokiniais, metodinėse grupėse ir Mokytojų tarybos posėdyje. Metodinėse grupėse sukurti ir aptarti 

konkretūs planai rezultatams gerinti. NMPP rezultatai geri: jie lenkia respublikos vidurkį, daugumos mokinių įvertinimai atitinka metinį įvertinimą: 

1.4.5.1. 2 klasė: skaitymo testo rezultatai – 74.4 proc., t.y. 6,9 proc. geresni už kaimo mokyklų rezultatus ir 4,2 proc. geresni už pagrindinių 

mokyklų rezultatus; rašymo (kalbos sandaros pažinimas) testo rezultatai – 82,6 proc., t.y. 4,9 proc. geresni nei kaimo mokyklų ir 1,2 proc. geresni už 

pagrindinių mokyklų rezultatus; rašymo (teksto kūrimas) testo rezultatai – 81,1 proc., t.y. 9,1 proc. geresni už kaimo mokyklų rezultatus ir 5,6 proc. 

geresni už pagrindinių mokyklų rezultatus; tik matematikos testo rezultatai yra prastesni: pagal vidutiniškai surinktų taškų dalį – 70,8 proc., t.y. 3,6 

proc. žemesni nei kaimo mokyklose (74,4, proc.) ir 6,9 proc. žemesni nei pagrindinių mokyklose (77,7 proc.). 

1.4.5.2. 4 klasė: matematikos ir pasaulio pažinimo patikrinimo rezultatai atitinka metinius 2016–2017 m. m. mokinių įvertinimus 

(matematika: 3 mok. – pagrindinis pasiekimų lygis, pasaulio pažinimas: 3 mok. – aukštesnysis pasiekimų lygis). Skaitymo testo rezultatai: 2 mok. – 

patenkinamas lygis, 1 mok. – pagrindinis pasiekimų lygis. Rašymo testo rezultatai: 3 mok. – pagrindinis pasiekimų lygis. Skaitymo, rašymo ir pasaulio 

pažinimo NMPP rezultatai aukštesni už visų mokyklų tipų mokinių pasiekimus; lyginant mokyklos matematikos patikrinimo rezultatus (54,2 proc.) su 



pagrindinių mokyklų rezultatais (49,6 proc.) mūsų mokyklos mokinių pasiekimai aukštesni 4,6 proc., skaitymo –  aukštesni 8,2 proc. (atitinkamai 61,3 

proc. ir 53,1 proc.), rašymo  - aukštesni 13,6 proc. (68,2 proc. ir 54,6 proc.), pasaulio pažinimo – aukštesni 31,6 proc. (78,7 proc. ir 47,1 proc.); 

1.4.5.3. 6 klasė: matematikos, skaitymo ir rašymo patikrinimo rezultatai žymiai geresni už visų mokyklų tipų mokinių pasiekimus; 77 proc. 

mokinių matematikos patikrinimo rezultatai atitinka metinio trimestro rezultatus, 23 proc. mokinių – geresni; matematikos patikrinimo rezultatai (71,8 

proc.)  24,1 proc. didesni už pagrindinių mokyklų (47,7 proc.) mokinių pasiekimus; skaitymo patikrinimo rezultatai (70,1 proc.) 26,6 proc. geresni už 

pagrindinių mokyklų (43,5 proc.) mokinių pasiekimus; rašymo patikrinimo rezultatai (67,3 proc.) 26 proc. geresni už pagrindinių mokyklų (41,3 proc.) 

mokinių pasiekimus; 

1.4.5.4. 8 klasė daugumos mokinių lietuvių kalbos ir matematikos patikrinimo rezultatai atitinka 2016–2017 m. m. metinius rezultatus. 1 

mokinio  rezultatai geresni ir 1 mokinio – prastesni; lyginant matematikos rezultatus (35,4 proc.) su pagrindinių mokyklų rezultatais (42,4 proc.) mūsų 

mokyklos mokinių pasiekimai žemesni 7 proc., skaitymo –  žemesni 1,9 proc. (45,8 proc. ir 47,7 proc.), rašymo  - aukštesni 1,7 proc. (42,5 proc. ir 

40,8 proc.), gamtos mokslų  - aukštesni 17,8 proc. (58,4 proc. ir 41 proc.), socialinių mokslų – aukštesni 9,2 proc. (47,1 proc. ir 37,9 proc.). 1 mokinys, 

turintis individualizuotą programą, matematikos, skaitymo ir rašymo patikrinime nepasiekė patenkinamo pasiekimų lygio. Į šių NMPP rezultatus ir 

rekomendacijas mokytojai atsižvelgė planuodami ugdymo turinį 2017–2018 m. m. 

1.4.6 2017 m. gegužės mėn. išleistas žurnalas „Reitingai. Kokybė. Geriausios pradinės mokyklos, progimnazijos, pagrindinės mokyklos, 

gimnazijos, profesinės mokyklos, kolegijos, universitetai“ 2017 m. gegužė – gruodis / Nr. 1 (7). Šiame žurnale pateikiami ir mokyklų 2016 m. ketvirtų 

bei aštuntų klasių mokinių standartizuotų testų rezultatų  palyginimai. Pagal ketvirtokų rezultatus Pakuonio pagrindinė mokykla užima labai aukštą 26 

vietą Lietuvoje, o pagal aštuntokų standartizuotų testų rezultatus - 76 vietą. Tai geriausi rezultatai ir rajone.  

1.4.6.1. Žurnalo „Reitingai“ vyriausiasis redaktorius Gintaras Sarafinas  domėjosi,  koks mokyklos sėkmės receptas? Jo teigimu, mokykla 

nedidelė, bet sugebėjo tapti tikrai stipri ir pažangi - pagal mokinių pasiekimus Lietuvoje ji šeštoje vietoje. Žurnale spausdinamas straipsnis „Svarbu, 

kad kiekvienas vaikas jaustų asmeninę pažangą“ apie Pakuonio pagrindinę mokyklą su direktorės mintimis apie tai, ką daro, kad užtikrintų ugdymo 

kokybę. 



1.4.6.2. Mums labai svarbus Švietimo ir mokslo ministerijos Strateginių programų skyriaus vedėjo Ričardo Ališausko įvertinimas: 

“Mokytis galėtume ir iš gražių pavyzdžių Lietuvoje, nes mūsų šalyje ne visos pagrindinės mokyklos yra prastos, turime ir tikrai šaunių atvejų. 

Tarkime, nuvažiuokite į Vilniaus Žygimanto Augusto pagrindinę mokyklą, Pakuonio pagrindinę mokyklą, Aukštelkės mokyklą ir tikrai nustebsite...  

1.4.7. Mūsų mokykla pagal 2016 m. dešimtos klasės mokinių pasiekimų patikrinimo rezultatus (toliau PUPP)  buvo tarp lyderių, užėmė 

labai aukštą šeštą vietą Lietuvoje (iš apie 170 mažesniųjų mokyklų). Iš viso Lietuvoje yra 400 mokyklų ir Pakuonio pagrindinė mokykla šioje 

rikiuotėje buvo taip pat viršuje, labai aukštoje – vienuoliktoje vietoje.  

1.4.7.1. 2017 m. Pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinime dalyvavo 10 mokinių. PUPP rezultatai neblogi. Beveik visų mokinių 

patikrinimo rezultatai atitiko metinius lietuvių k. ir matematikos įvertinimus (kai kurių dalykų PUPP rezultatai aukštesni nei metiniai įvertinimai): 

mokyklos PUPP matematikos įvertinimo vidurkis - 4,6. Už šalies vidurkį mažesnis 1,3 balo arba 14,2 proc.; mokyklos PUPP lietuvių kalbos įvertinimo 

vidurkis - 6,0. Už šalies vidurkį mažesnis 0,6 balo arba 5,6 proc. 

1.4.7.2. Remiantis mokytojų anketinės apklausos rezultatais nustatyta, kad dauguma (85 proc. – 3 lygis, 15 proc. – 4 lygis) mokytojų tiki 

mokinio, kaip asmenybės augimo ir mokymosi galiomis; 

1.4.7.3. Remiantis Prienų švietimo centro pažymomis bei metodinių grupių protokolais surinkti duomenys apie mokyklos prizininkus 

rajoniniuose, respublikiniuose ir tarptautiniuose konkursuose ir olimpiadose: informacinių technologijų konkurse „Susisiekimo priemonė“ – dvi II 

vietos, tarptautiniame  IT konkurse „Kokia nuostabi mūsų planeta” – III vieta, pradinių klasių mokinių popieriaus karpinių konkurse parodoje 

,,Močiutės skrynią pravėrus. Paukščiai” – III vieta, rajoniniame  Č. Kudabos geografijos konkurse – dvi I vietos ir trys III vietos, rajoninėje 5–12 klasių 

mokinių matematikos olimpiadoje – II ir III vietos, mažojoje 6-8 klasių mokinių rusų kalbos olimpiadoje – I vieta, Lietuvos mokyklų muziejų konkurse 

,,Eksponatai laikmečio liudininkai" baigiamajame ture: darbas ,,Šimtamečių procesijų altorėlių istorija ir meninė puošyba“ – III vieta, darbas 

„Tarpukario Lietuvos spaudos ypatybės“ – III vieta, Konstitucijos egzamine 2016 viena mokinė pateko į II etapą ir į finalą, nacionaliniame konkurse 

„Lietuvos kovų už laisvę ir netekčių istorijos“ – III vieta, anglų k. projekte „Tavo žvilgsnis“ teksto iliustracija – laureatė, rajoninėje biologijos 

olimpiadoje – III vieta; 

 1.4.7.4. 2016–2017 m. m. palyginus su 2015–2016 m. m. laimėjimų pasiekta 2,3 karto daugiau. 90 proc. mokinių internetinėje IQESonline 

veiklos kokybės įsivertinimo anketoje gerai įvertino, kad „Mūsų mokykla žinoma kaip sėkminga – pasiekimai įvairiuose konkursuose, olimpiadose yra 



žinomi mieste, šalyje - 3,3 iš 4“. Reiškia mūsų darbas, papildomos konsultacijos, dėmesys jiems pamokoje, tikėjimas jų pažanga, pagalba mokiniams, 

gabių mokinių ugdymas vyko pakankamai kryptingai.  

1.4.7.5. Mokiniai aktyviai dalyvauja rajoninėse ir respublikinėse sportinėse varžybose, dažnai užima prizines vietas: „PRIENAI - 2016“ 1 

km bėgimo distancijoje – III vieta, štangos kėlimo ir svarsčių kilnojimo varžybose II ir III vietos, gatvės futbolo varžybose 3x3 – III vieta, jaunųjų 

šaulių sporto varžybose, skirtos Konstitucijos dienai paminėti – II vieta, rajoninėse kvadrato varžybose – I vieta, o zoninėse  - III vieta, jaunųjų šaulių 

šaudymo iš mažo kalibro šautuvo varžybose, skirtose Nepriklausomybės taurei laimėti – II vieta, Prienų rajono jaunųjų šaulių šaudymo iš pneumatinio 

šautuvo varžybose – II vieta, rajoninėse jaunučių vaikinų  krepšinio varžybose – II vieta, rajoninėse jaunųjų šaulių kliūčių ruožo varžybose – I vieta. 

1.4.7.5.1. Geriau tenkinami mokinių neformaliojo švietimo poreikiai. Pradinių klasių mokiniai lanko baseiną ir mokosi plaukti, 

atsižvelgiant į mokinių ir tėvų pageidavimus dirba  šokių mokytoja, todėl ikimokyklinės, priešmokyklinės grupių ugdytiniai bei visų klasių mokiniai 

gali mokytis šokti įvairius šokius. Sėkmingai, įdomiai dirba šaulių būrelis. Pasinaudojant neformaliojo vaikų švietimo organizavimo tvarka mokykloje 

neformaliojo švietimo būrelį „Medijos – langas į pasaulį“ vedė laisvoji mokytoja, dirbo šokių mokytoja. Mokiniai IQES online labai gerai įvertino 

„Greta įprastinių pamokų mokykloje organizuojama ir kitokia veikla (būreliai, šventės, renginiai ir kt.) - 3,7 iš 4 arba 96 proc.. 

1.4.7.5.2. Mokinių laimėjimai pastebimi ir vertinami. Jie yra skatinami už įvairius pasiekimus, gerą mokymąsi, lankomumą, dalyvavimą 

konkursuose, varžybose. Jie žino, kad yra skatinami diplomais, pagyrimais žodžiu ir elektroniniame dienyne, prizais, pliusais, ekskursijomis, 

padėkomis tėvams, viešinimu garbės lentoje, kaupiamaisiais balais, dalyvavimu konkursuose.  

1.4.7.5.3. Už gerą mokymąsi, aktyvią veiklą, labai gerą mokyklos lankymą teikiamos padėkos, planingai organizuojamos mokomosios, 

pažintinės, prevencinės, ugdymo karjerai išvykos. Renkamas Metų mokinys Prienų r. savivaldybės mero A. Vaicekausko premijai gauti. 

Organizuojamas Šauniausios klasės konkursas. Tėvai IQES online labai gerai įvertino teiginį „Mokinių pasiekimai ir laimėjimai yra pastebimi ir 

įvertinami (paskatinimais, pagyrimais ir kt.) - 3,7“. 

1.5. Vykdant uždavinio „Pasitelkiant pagalbos mokiniui specialistus ir dalyvaujant prevencinėse programose, teikti savalaikę 

pagalbą mokiniams“ priemones ir veiklas  siekta geresnio vaikų ir mokinių poreikių tenkinimo, savijautos, saugumo, geresnės ugdymo kokybės, 

Mokytojų tarybos posėdžiuose, Vaiko gerovės komisijoje sistemingai, kartą per trimestrą, buvo svarstoma pagalba mokiniams, buvo aptariami 

specialių ugdymosi poreikių turinčių mokinių ugdymosi rezultatai, jų daroma pažanga,  pagalbos teikimas, derinamos dalykų programos, aptarta 



mokinių, lankančių logopedines pratybas, daroma pažanga. Šiais mokslo metais įvyko 16 Vaiko gerovės komisijos (toliau VGK) posėdžių, kurie buvo 

paveikūs mokinių ugdymui, kryptingos ir savalaikės  pagalbos teikimui, saugios aplinkos kūrimui. Kryptingai dirbo Vaiko gerovės komisija: tobulino 

pritaikytas ir individualizuotas programas, analizavo mokinio individualumą sąlygojančius veiksnius, kreipė mokinius į Prienų švietimo pagalbos 

tarnybą (PŠPT) pirminiam ar pakartotiniam vertinimui. Daug dirbo kuriant saugią ir jaukią ugdymosi aplinką, rūpinosi mokinių netinkamo elgesio 

koregavimu, operatyviai sprendė įvairias konfliktines situacijas, aiškinosi mokinių mokymosi motyvacijos problemas, pamokų praleidinėjimo 

priežastis. Ypatingas dėmesys buvo skiriamas patyčių, žalingų įpročių šalinimo prevencijai, mokinių taisyklių ir susitarimų laikymuisi.  

1.5.1. Remiantis įsivertinimo duomenimis nustatyta, kad mokykloje gerai veikia pagalbos mokiniams sistema. Paveikiai teikiame 

individualią pagalbą mokiniui pagal jo asmeninius, socialinius, psichologinius poreikius. Mokytojai, tėvai ir mokiniai sistemingai konsultuojami 

mokinių elgesio, mokymosi, emocinių sunkumų klausimais, teikiamos rekomendacijos. Bendru sutarimu pagal patvirtintą tvarkaraštį organizuojamos 

dalykų mokytojų konsultacijos mokiniams. 2016 - 2017 m. m. su mokiniais dirbo Prienų r. sav. visuomenės sveikatos priežiūros biuro specialistė, 

mokyklos psichologė konsultavo mokinius, mokytojus bei tėvus, socialinė pedagogė vedė prevencijai skirtas valandėles, su mokiniais dalyvavo 

įvairiose akcijose. Logopedė, spec. pedagogė dirbo su mokinimais turinčiais specialiųjų ugdymosi poreikių, kalbos ir komunikacinių sutrikimų 

turinčiais mokiniais. Teikė konsultacijas tėvams ir mokytojams.  

1.5.2. Sėkmingai į ugdomąjį procesą mokykloje integruojami mokiniai, turintys specialiųjų ugdymosi poreikių. Teikiama sisteminga 

psichologinė, logopedinė, spec. pedagogės, soc. pedagogės pagalba. Mokytojai, pagalbą teikiantys specialistai ir dalis tėvų veiksmingai 

bendradarbiauja teikdami besimokantiems pagalbą. Internetinėje IQESonline veiklos kokybės įsivertinimo anketoje mokiniai gerai įvertino teiginį, kad 

„Mokyklos mokytojai visuomet padės mokiniui, kuris turi asmeninių problemų, rūpesčių (namie, su bendraamžiais ir pan.) 3,3 iš 4 galimų. 

 1.5.3. Pakankamai veiksmingai buvo vykdomas prevencinis darbas bendradarbiaujant su klasių vadovais, mokytojais, socialiniais 

partneriais, švietimo pagalbos tarnybomis, įstaigomis. Galima pasidžiaugti veiksmingu bendradarbiavimu su laikinai einančia seniūnės pareigas, 

seniūnijos socialinėmis darbuotojomis, miestelio policijos pareigūnu. Jie padėjo operatyviai spręsti iškilusias problemas su socialinės rizikos šeimomis. 

Mokslo metų eigoje buvo paveikiai bendradarbiauta su PPT, rajono VTAS, Prienų PK, Prienų rajono Socialinių paslaugų centru, Prienų rajono 

Švietimo centru, Prienų rajono Švietimo skyriumi, Prienų rajono Socialinės paramos skyriumi, VŠĮ „Ištiesk pagalbos ranką“.  



1.5.3.1. Mokykloje prevencinė veikla ir socialinė pedagoginė pagalba vykdoma:  integruojant  į mokomuosius dalykus: dorinį ugdymą, 

biologiją, pilietiškumo ugdymą, kūno kultūrą bei kitus mokomuosius dalykus, per Mokinių tarybą, neformalųjį ugdymą: būrelius, per klasių auklėtojų 

veiklą: klasės valandėlių, tradicinių renginių metu, bendraujant su mokinių šeimos nariais, bendradarbiaujant su specialistais; per socialinę veiklą, 

pailgintoje grupėje. Individualių socialinio pedagogo, psichologo, spec. pedagogo veiklų, konsultacijų metu. Specialiojo pedagogo, logopedo darbo 

metu.  

1.5.3.2. Saugios aplinkos mokykloje kūrimas apima glaudžiai tarpusavyje susijusius, integraliai veikiančius komponentus: mokyklos veiklą 

ir valdymą, socialinių ir emocinių kompetencijų ugdymą, pozityvaus mokyklos mikroklimato kūrimą, mokinių pozityvių vertybių formavimą ir tėvų 

(globėjų, rūpintojų) (toliau – tėvai) įtraukimą / įsitraukimą. Šiai veiklai reikės skirti dar daugiau dėmesio. Numatyti tvarkas pagal dokumentą 

„Rekomendacijos dėl smurto prevencijos įgyvendinimo mokyklose“, vykdyti suplanuotas veiklas.  

1.5.4. Nemažai nuveikėme kurdami naujus, atnaujindami susitarimus, tvarkos aprašus, organizuodami veiklas, telkiančias mokyklos 

bendruomenę. Be gerai pavykusių tradicinių renginių, atsiranda naujos bet tampančiomis tradicija veiklos, renginiai: Padėkos diena, Rudens šventė 

kartu su Pakuonio seniūnija, buvusių mokyklos mokinių, mokytojų susitikimas. Tai buvo puikus renginys, kurį susitelkusi rengė visa mokyklos 

bendruomenė. Įsivertinant veiklos kokybę nustatyta, kad į renginius, projektus, veiklas, įsijungia tėvai, mokyklos personalas. Organizuota Tėvų 

konsultavimo dienas, susirinkimas -tėvų pedagoginis švietimas, Šeimos diena, kuri buvo visiškai kitokia (pagal vienos mamos idėją). Tėvai dalyvavo 

paskutinio skambučio ir mokslo metų užbaigimo šventėje.  Organizuodami renginius, aptardami siekėme geresnės tėvų informavimo kokybės, 

paveikesnio bendravimo siekiant mokinių mokymosi kokybės, pažangos.  

1.5.4.1. Vykdydami tėvų apklausas apie mokyklos veiklos teigiamus aspektus, tobulintinas sritis - išsiaiškinome tėvų nuomonę apie 

mokyklos veiklas, numatėme priemones veiklai tobulinti. Tradiciškai visuotinių susirinkimų metu vykdomas tėvų pedagoginis švietimas kviečiantis 

PPT specialistus, kitų įstaigų lektorius. Tėvams paskaitą skaitė mokyklos psichologė. Stengėmės kurti jaukesnę, neformalesnę aplinką. Susirinkimai 

vyko prie arbatos puodelio.  

1.5.4.2. Skatinant darbuotojų lyderystę siekiant bendrų mokyklos tikslų, organizuojami tradiciniai ir nauji renginiai, šventės, projektai, 

kuriuose dalyvauja dauguma mokyklos bendruomenės narių. Renginiuose aktyviai dalyvavo neformaliojo ugdymo būrelių nariai. Kai kurie renginiai 

(Padėkos diena, Šeimos diena, Rudens šventė, Pakuonio seniūnijos vasaros šventė) vyko kartu su Pakuonio miestelio bendruomene. Į veiklas įtraukti 



miestelio žmonės, tėveliai, mamos, močiutės.  Teiginiui „Mūsų mokykloje vyksta įvairios veiklos, renginiai, kuriuose dalyvauja ne tik mokiniai ir 

mokytojai, bet ir kiti miesto (rajono) žmonės“ IQESonline pritarė 86 proc. mokinių. 

1.5.4.3. Telkiant mokyklos bendruomenę, skatinome jos narių iniciatyvumą, bendravimą ir bendradarbiavimą. Mokykloje buvo 

organizuojamas tęstinis projektas „Visi drauge“, vyko mokytojų ir personalo bendra Adventinė-Kalėdinė, Velykinė popietė, išvykos.  

1.5.4.4. Mokykloje paveikiai vertinamos darbuotojų kompetencijos, skatinamos iniciatyvos, tenkinami tobulinimosi poreikiai. 

Pakankamai veiksmingai panaudojamos darbuotojų asmeninės ir dalykinės savybės bei subalansuojami komandiniai vaidmenys ir funkcijos. Stiprinta 

visos bendruomenės mokymo(si) motyvacija - pagal mokyklos veiklos prioritetus organizuojame darbuotojų kvalifikacijos tobulinimąsi, mokymąsi 

kartu mokykloje. Siekiame, kad mokykloje būtų plėtojami ryšiai kolega – kolegai, aktyviau vyktų kolegialus pamokų stebėjimas ir aptarimas. 

Mokytojai lankė seminarus, dalijosi patirtimi, sėmėsi žinių metodinių naujovių klausimais, vyko į konferencijas.  

1.5.4.5. Mokyklos veikloje tęsiamos „Lyderių laikas 2“ veiklos, siekiant vystyti pasidalytąją lyderystę, puoselėti ir kurti bendradarbiavimu 

pagrįstą mokyklos kultūrą, mokytojai toliau dalyvavo 3 kūrybinių grupių: „Metodinių naujovių“, „Asmeninio augimo ir bendradarbiavimo“, „Politinių 

sprendimų“ veikloje. 

1.5.4.6. Ieškota įvairesnių bendradarbiavimo su tėvais formų (susirinkimai, diskusijos prie arbatos puodelio, įtraukimas į renginių, veiklų 

organizavimą, pasirodymai koncerto metu kartu su savo vaikais, vykimas į ekskursijas, spektaklį, tėvų skatinimas, padėkų teikimas už indėlį į 

mokyklos veiklą, vaikų pasiekimus, mokyklos parėmimą). 

1.5.4.7. Paveikiai bendrauta su politikais sprendžiant mokyklos problemas, aptariant mokyklos perspektyvas. Politikai dalyvavo mokyklos 

renginiuose, paprašyti parėmė mokyklą. 

1.5.4.8. Pakankamai kryptingai siekiama ugdyti personalo kūrybiškumą ir lyderystės gebėjimus, atsakomybę, skatinamas mokyklos 

bendruomenės bendravimas ir bendradarbiavimas.  Į darbo grupes, komandas įsitraukia ne tik mokytojai, mokiniai, tėvai, bet ir personalo darbuotojai. 

Ugdant personalo lyderystę, siekiant geresnės mokinių ugdymo kokybės, mokyklos veiklos veiksmingumo, vyko direktorės ir kiekvieno darbuotojo 

refleksiniai pokalbiai. Buvo tirtas mokytojų bendradarbiavimas, įsitraukimas, mokytojų kvalifikacijos tobulinimo poreikis, sukaupta pasiūlymų 

mokyklos veiklų tobulinimui. Visi darbuotojai turi galimybę įsivertinti savo veiklas ir pateikti individualius siūlymus mokyklos veiklai tobulinti, 

bendravimui ir bendradarbiavimui, mikroklimatui gerinti. 



1.5.5. IQESonline 98 proc. tėvų teigia, kad tai gera mokykla,  ir aš esu patenkintas, kad vaikas mokosi šioje mokykloje (96 proc.).  

1.6. Detaliau mokyklos veiklos pateiktos įvairiose ataskaitose. Įvertinus visų darbo grupių, komisijų, etatinių darbuotojų ataskaitas, 

mokyklos veiklos kokybės įsivertinimo išvadas, standartizuotų testų rezultatus galima teigti, kad 2016-2017 mokslo metų mokyklos veikla buvo 

pakankamai veiksminga ir turėjo teigiamos įtakos mokinių pasiekimams ir pažangai gerinti, palankiai mokymuisi aplinkai kurti. Apibendrinant galime 

teigti, kad mokyklos tikslui pasiekti išsikeltuose uždaviniuose suplanuotas veiklas 95-98 procentais pavyko įgyvendinti.  

1.6.1. Stiprieji veiklos aspektai 1.6.2. Tobulintini veiklos aspektai  

1.6.1.1.  Mokymosi lūkesčiai ir mokinių skatinimas. 

1.6.1.1.1. Raktinis žodis - mokymosi džiaugsmas. Mokiniams 

teikiama kryptinga savalaikė pagalba. Mokytojai visuomet padeda, 

papildomai paaiškina tiems mokiniams, kuriems sunkiau sekasi 

mokytis (IQESonline - 3,4). 

1.6.1.1.2. Raktinis žodis - mokymosi džiaugsmas. 83 proc. mokinių 

teigia, kad jie nebijo klysti, rasti, taisyti savo klaidas ir iš jų mokytis 

įveikiant mokymosi problemas ir trukdžius. 

 

1.6.1.1.3. Raktinis žodis - tikėjimas mokinio galiomis. Mokytojai 

tiki, kad kiekvienas mokinys gali padaryti pažangą, mokantis jo dalyko 

(IQES online - 3,4). 

1.6.1.1.4. Raktinis žodis - tikėjimas mokinio galiomis. Dauguma (85 

proc.) mokinių geba savo asmeninės pažangos lapuose numatyti 

individualius mokymosi lūkesčius, atitinkančius jų gebėjimus ir 

poreikius.  

1.6.1.2. Ugdymosi organizavimas. 

1.6.2.1. Mokymosi lūkesčiai ir mokinių skatinimas. 

1.6.2.1.1. Raktinis žodis - mokymosi džiaugsmas. Mokinių 

skatinimas džiaugtis savo ir kitų mokinių pasiekimais, pažanga ir 

darbais dažniau juos pagiriant, motyvuojant už kiekvieną sėkmę 

(IQESonline - 2,7). 

1.6.2.2. Ugdymosi organizavimas. (Pamokos organizavimo kokybė) 

1.6.2.2.1. Raktinis žodis - diferencijavimas, individualizavimas, 

suasmeninimas. Pamokos uždavinio formulavimas, užduočių, veiklų, 

tempo diferencijavimas, individualizavimas, suasmeninimas, aktyvių 

mokymo(si) metodų ir IKT panaudojimas pamokose. 

1.6.2.2.2. Raktinis žodis – įvairovė. 21 proc. mokinių teigia, kad per 

mažai derinamas individualus, partneriškas, grupinis visos klasės 

darbas.  

 



1.6.1.2.1. Raktinis žodis - ugdymo(si) integralumas. Mokykloje 

organizuojamos įvairios, mokinius motyvuojančios neformaliojo 

švietimo veiklos (IQESonline - 3,7).  

 

2. PRIORITETAI 2017-2018 M. M. 

 

2.1. Mokymosi kokybė. 

2.2. Profesionali aplinka. 

  

3. TIKSLAI 2017-2018 M. M. 

 3.1. Kurti saugią, sveiką, jaukią, mokinius motyvuojančią aplinką, tobulinant pamokos organizavimą ir stiprinant mokyklos bendruomenės 

bendravimą ir bendradarbiavimą.   

  

4. UŽDAVINIAI 2017-2018 M. M. 

4.1. Skatinant mokinių mokymosi motyvaciją ir taikant įvairius mokymo(si) metodus, įtraukti mokinius į pamokos uždavinio formulavimą 

bei individualios pažangos matavimą. 

4.2.   Ugdant socialines, emocines kompetencijas ir dalyvaujant prevencinėse programose kurti pozityvų mokyklos mikroklimatą. 

4.3.    Taikant IKT, veiksmingus bendravimo ir bendradarbiavimo būdus, kurti mokinius motyvuojančią aplinką. 

 

5. PLANUOJAMA VEIKLA 2017-2018 M. M. 

Tikslas Uždaviniai Priemonės Numatomas 
rezultatas 

Vykdytojai, 
partneriai 

Ištekliai Laikas Refleksija 



5.1. Kurti saugią, 
sveiką, jaukią, 
mokinius 
motyvuojančią 
aplinką, 
tobulinant 
pamokos 
organizavimą ir 
stiprinant 
mokyklos 
bendruomenės 
bendravimą ir 
bendradarbiavimą
.   

5.1.1. Skatinant 
mokinių 
mokymosi 
motyvaciją ir 
taikant įvairius 
mokymo(si) 
metodus, įtraukti 
mokinius į 
pamokos 
uždavinio 
formulavimą bei 
individualios 
pažangos 
matavimą. 
 

5.1.1.1. Veiklos 
aptarimas pagal 
numatytus 
prioritetus ir 
veiklos plano 
sudarymas. 

Veikla bus 
vykdoma planingai 
ir koordinuotai. 

A.Vaicekauskienė, 
darbo grupės, V. 
Jančiauskienė, 
D. Bunevičienė – 
metodinės tarybos 
pirmininkė, 
metodinės tarybos, 
metodinių grupių, 
VGK pirmininkai, 
švietimo pagalbos 
specialistai. 

Žmogiškieji 
ištekliai, 
kopijavimo 
paslaugos, 
kanceliarinės 
priemonės. 

2017 m. 
birželio – 
rugsėjo 
mėn. 

Veiksminguma
s bus aptartas 
Mokytojų 
tarybos 
ataskaitiniame 
posėdyje  
2018 m. 
birželio mėn. 

 5.1.1.2. UP 
projekto 
korekcija, 
ilgalaikių planų, 
modulių ir 
pasirenkamųjų 
dalykų planų 
derinimas. 

Planas bus 
koreguotas, 
atsižvelgiant į 
galimybes, planai 
bus suderinti, 
numatyti 
integraciniai ryšiai.  

V. Jančiauskienė, 
UP rengimo grupė, 
A. Vaicekauskienė, 
D. Bunevičienė, 
metodinių grupių 
pirmininkai. 

Žmogiškieji 
ištekliai, 
kopijavimo 
paslaugos, 
kanceliarinės 
priemonės. 

2017 m. 
rugpjūčio 
mėn. 

Planai bus 
aptartai 
metodinėse 
grupėse, 
Metodinės 
tarybos 
posėdžiuose 
2017 m. 
rugpjūčio 31 d., 
UP vykdymas 
bus aptartas 
2018 m. 
birželio mėn. 
Mokytojų 
tarybos 
ataskaitiniame 
posėdyje. 

 5.1.1.3. Mokytojų 
tarybos posėdžiai 

Bus aptariama 
ugdymo kokybė, 

A.Vaicekauskienė, 
V. Jančiauskienė, 

Žmogiškieji 
ištekliai, 

Po 
kiekvien

Veiklų 
veiksmingumas 



po kiekvieno 
trimestro (pagal 
atskirą planą) 

pamokos 
organizavimas, 
IKT ir aktyvių 
mokymo(si) 
metodų 
naudojimas, 
motyvacijos 
skatinimas, 
mokinių asmeninė 
pažanga, veiklos 
įsivertinimas, 
socialinių, 
emocinių 
kompetencijų 
ugdymas, saugios 
aplinkos ir 
pozityvaus 
mikroklimato 
kūrimas, 
bendravimas ir 
bendradarbiavimas. 

D. Bunevičienė, 
metodinės tarybos 
nariai, įsivertinimo 
grupė, klasių 
vadovai, švietimo 
pagalbos 
specialistai. 
 

kopijavimo 
išlaidos 

o 
trimestro 
ir 2018 
birželio 
mėn. 

bus aptartas 
2018 m. 
birželio mėn. 
Mokytojų 
tarybos 
ataskaitiniame 
posėdyje 

 5.1.1.4. 
Ikimokyklinio, 
priešmokyklinio 
ugdymo grupių, 
pirmos klasės, 
penktos klasės ir 
naujai atvykusių 
mokinių 
adaptacijos 
aptarimas. 

Pedagogai aptars 
adaptacijos 
galimybes, 
atsižvelgs 
organizuojant 
tolimesnį ugdymą. 
Bus tenkinami 
mokinių poreikiai, 
gerės ugdymo 
kokybė. 

E. Čeplinskienė, R. 
Aleksynienė, 
R. Eidukevičienė, 
R. Pačėsienė, 
G. Gudauskienė, 
klasių vadovai. 

Žmogiškieji 
ištekliai, 
kopijavimo 
išlaidos 

Po pirmo 
trimestro. 

Veiksminguma
s bus aptartas 
metodinėse 
grupėse, 
Metodinės 
tarybos 
posėdžiuose, 
Mokytojų 
tarybos 
posėdyje 2017 
m. gruodžio 
mėn.  

 5.1.1.5. Ugdymo Mokinių V. Jančiauskienė, Žmogiškieji Po Veiksminguma



kokybės ir 
asmeninės 
pažangos 
vertinimas,  
įsivertinimas ir 
analizė, aptariant 
mokinių 
pasiekimų 
rezultatus  
pamokose bei 
pasibaigus 
trimestrams. 
 
 

motyvacijos 
skatinimas, 
ugdymo kokybės ir 
pažangumo 
gerinimas, pildant 
ir analizuojant 
ikimokyklinės 
grupės ugdymo(si) 
pasiekimų aprašus, 
priešmokyklinės 
grupės vaiko 
brandumo 
mokyklai aprašus, 
mokinių pažangos 
lenteles ir pradinių 
klasių mokinių 
savęs įsivertinimo 
pažangos 
diagramas. 

A.Vaicekauskienė, 
Metodinė taryba, 
klasių vadovai ir 
mokytojai, 
ikimokyklinės ugd. 
gr. ir 
priešmokyklinės 
ugd. gr. auklėtojos, 
VGK nariai. 

ištekliai. kiekvien
o 
trimestro   

s bus aptartas 
klasių 
valandėlėse, 
mokinių 
susirinkimuose, 
metodinėse 
grupėse, 
Mokytojų 
tarybos 
posėdžiuose po 
kiekvieno 
trimestro, VGK 
(SUP mokinių). 
  

 5.1.1.6. Integruoti 
prevencines 
programas į 
dalykų ilgalaikius 
ir neformaliojo 
švietimo, klasių 
vadovų bei 
specialistų planus. 
  
 

Bus vykdoma 
ankstyvoji 
prevencija, 
mokiniai gebės 
atsispirti neigiamai 
socialinės aplinkos 
įtakai. 

V. Jančiauskienė, 
Klasių vadovai, 
dalykų mokytojai, 
soc. pedagogė, 
neformaliojo 
švietimo mokytojai, 
specialistai. 
 

Žmogiškieji 
ištekliai, IKT. 
  
  
 

Visus 
mokslo 
metus. 
  
  
  
  
 

Veiksminguma
s bus aptartas 
Mokytojų 
tarybos 
ataskaitiniame 
posėdyje 
2018 m. 
birželio mėn.. 
 

 5.1.1.7. Vesti 
integruotas 
pamokas: 
kiekvienas 
mokytojas 

Bus aptarta 
kokybiniai 
integruotų pamokų 
rodikliai, nauda 
mokinio pažangai 

V. Jančiauskienė, 
D. Bunevičienė, 
metodinės tarybos 
nariai, 
dalykų mokytojai, 

Žmogiškieji 
ištekliai, 

Visus 
mokslo 
metus. 
  
 

Veiksminguma
s bus aptartas 
metodinėse 
grupėse, 
taryboje 



praveda po 2 
pamokas per 
mokslo metus. 

rezultatai 
pateikti 
Mokytojų 
tarybos 
ataskaitiniame 
posėdyje 
2018 m. 
birželio mėn.. 
 

 5.1.1.8. Vesti 
pamokas 
netradicinėse 
erdvėse 
(mokymasis be 
sienų): kiekvienas 
mokyklos 
mokytojas 
praveda ne mažiau 
kaip 2 pamokas 
per mokslo metus. 

Mokinių 
motyvacijos 
skatinimas, 
mokymosi kokybės 
ir pažangos 
gerinimas 

V. Jančiauskienė, 
D. Bunevičienė, 
dalykų mokytojai, 

Žmogiškieji 
ištekliai, 

Visus 
mokslo 
metus. 
  
 

Veiksminguma
s bus aptartas 
metodinėse 
grupėse, 
Mokytojų 
tarybos 
ataskaitiniame 
posėdyje 
2018 m. 
birželio mėn.. 
 

 5.1.1.9. Vesti ir 
aptarti atviras 
pamokas „Kolega 
-kolegai“ 

Stebint ir aptariant 
pamokas tobulės 
mokytojų 
kompetencijos, 
kolegialus ryšys 
tarp pedagogų. 
Gerės pamokos 
kokybė.  

V. Jančiauskienė, 
D. Bunevičienė, 
metodinės tarybos 
nariai, 
dalykų mokytojai, 

Žmogiškieji 
ištekliai, 

Visus 
mokslo 
metus. 
  
 

Veiksminguma
s bus aptartas 
metodinėse 
grupėse, met. 
taryboje, 
Mokytojų 
tarybos 
ataskaitiniame 
posėdyje 
2018 m. 
birželio mėn.. 
 

 5.1.1.10. Vykdyti 
pamokų stebėjimą 

Tobulės pamokos 
kokybė. 

A.Vaicekauskienė, 
V. Jančiauskienė,  

Žmogiškieji 
ištekliai. 

Mokslo 
metų 

Veiksminguma
s bus aptartas 



ir aptarimą su 
kiekvienu 
mokytoju 
individualiai. 
Aptarti vertinimą 
ir įsivertinimą 
pamokose ir 
veiklose, mokinių 
mokėjimo 
mokytis 
kompetenciją, 
namų darbų 
skyrimo 
tikslingumą ir 
veiksmingumą, 
IKT naudojimą, 
uždavinio 
formulavimą, 
motyvaciją. 

Geriau tenkinami 
mokinių poreikiai. 
Ugdytiniai ir 
mokiniai gebės 
pritaikyti įgytas 
kompetencijas, 
pagerės mokinių 
pažangumas, laiku 
ir tikslingai atliks 
namų darbų 
užduotis.  

 
 
D. Bunevičienė, 
klasių vadovai, 
dalykų mokytojai, 
neformaliojo 
švietimo mokytojai, 
specialistai. 
 

eigoje. 
 
 

klasių 
valandėlėse, 
metodinėse 
grupėse ir 
metodinėje 
taryboje 
mokslo metų 
eigoje. 

 5.1.1.11. 
Organizuoti 
4-5 seminarus ir 
paskaitas 
mokykloje. 
Mokytojų 
dalyvavimas 
respublikoje, 
rajone ir 
mokykloje 
organizuojamuose 
seminaruose,  
pasitarimuose, 
konferencijose, 
mokymuose bei 

Mokytojai kartu 
mokysis, įgytas 
žinias taikys 
pamokose ir 
neformaliajame 
švietime, teiks 
paveikią pagalbą 
mokiniui ir jo 
šeimai.   

A.Vaicekauskienė, 
V. Jančiauskienė, 
D. Bunevičienė, 
 mokytojai, 
specialistai. 
 

Žmogiškieji 
ištekliai, 
finansiniai 
ištekliai, 
mokyklos ir 
mokytojų 
asmeninių 
bibliotekų 
ištekliai. 
 
 
 

Visus 
mokslo 
metus. 

Veiksminguma
s bus aptartas 
metodinėse 
grupėse, 
Mokytojų 
ataskaitiniame 
posėdyje 
2018 m. 
birželio mėn.. 
 



pedagoginės, 
psichologinės 
literatūros 
analizavimas ir 
įgytų žinių 
taikymas dirbant 
su mokiniais. 
Dalyvavimų 
apibendrinimas, 
naudingumas. 

 5.1.1.12. 
Mokytojų 
gerosios patirties 
sklaida. 
„E-test“ 
„Emokykla“ 
„Ugdymo sodas“ 
„Pedagogas.lt“ ir 
kt. panaudojimas 
ugdymo procese. 

Kolegialus ryšys 
tarp pedagogų. 
Mokinių 
motyvacijos 
skatinimas, 
ugdymo kokybės ir 
pažangumo 
gerinimas. 

V. Jančiauskienė, 
D. Bunevičienė, 
mokytojai, 
specialistai. 

Žmogiškieji 
ištekliai. 

Mokslo 
metų 
eigoje. 

Veiksminguma
s bus aptartas 
metodinėse 
grupėse m.m. 
pabaigoje. 

 5.1.1.13. 
Mokytojų 
metodininkų 
veiklos, gerosios 
patirties sklaida 
mokykloje, rajone 
ir respublikoje. 
Dalyvavimas 
rajoninėje 
metodinių darbų 
parodoje. 

Kolegialus ryšys 
tarp pedagogų. 
Mokinių 
motyvacijos 
skatinimas, 
ugdymo kokybės ir 
pažangumo 
gerinimas. 

D. Bunevičienė, 
Jančiauskienė, 
mokytojai 
metodininkai. 

Žmogiškieji 
ištekliai. 

Mokslo 
metų 
eigoje. 

Veiksminguma
s bus aptartas 
metodinėse 
grupėse mokslo 
metų eigoje ir 
Mokytojų 
tarybos 
posėdyje 
birželio mėn. 
 

 5.1.1.14. 
Dalyvavimas 
respublikiniuose, 

Mokiniai įgis 
žinių. Didės 
mokymosi 

V. Jančiauskienė, 
mokytojai.  

Žmogiškieji 
ištekliai, 
finansiniai 

Mokslo 
metų 

Veiksminguma
s bus aptartas 
metodinėse 



tarptautiniuose  ir 
rajoniniuose 
konkursuose, 
varžybose, 
olimpiadose. 

motyvacija, 
ugdysis lyderystė, 
pagalba klasės 
draugams. 
Mokiniai bus 
apdovanoti už 
pasiekimus 
olimpiadose, 
varžybose ir 
konkursuose. 

ištekliai. 

 

eigoje. 

 

grupėse, 
Mokytojų 
tarybos 
ataskaitiniame 
posėdyje 
2018 m. 
birželio mėn.. 

 5.1.1.15. Įvairių 
gebėjimų mokinių 
bendradarbiavimo 
ir aktyviųjų 
ugdymo metodų 
naudojimo 
pamokose 
aptarimas. 

Pagerės darbo 
kokybė, didės 
mokinių mokymosi 
motyvacija, gerės 
mokytojų – 
mokinių 
bendradarbiavimas 

Jančiauskienė, D. 
Bunevičienė, 
metodinių grupių 
pirmininkai. 

Žmogiškieji 
ištekliai. 

Mokslo 
metų 
eigoje. 

Veiksminguma
s bus aptartas 
metodinėse 
grupėse mokslo 
metų eigoje, 
Mokytojų 
tarybos 
ataskaitiniame 
posėdyje 
2018 m. 
birželio mėn.. 

 5.1.1.16. Pamokų 
organizavimo 
kokybės, IKT 
naudojimo ir 
namų darbų 
skyrimo ir 
atlikimo 
aptarimas. 

Bus geriau 
tenkinami mokinių 
poreikiai. Gerės 
mokymosi 
rezultatai. Didės 
mokymosi 
motyvacija. 

A.Vaicekauskienė,  
V.Jančiauskienė, D. 
Bunevičienė, 
dalykų mokytojai. 

Žmogiškieji 
ištekliai, 
finansiniai 
ištekliai.  

Visus 
mokslo 
metus. 

Veiksminguma
s bus aptartas 
Mokytojų 
tarybos 
posėdžiuose po 
kiekvieno 
trimestro. 



 5.1.1.17. Darbas 
su spec. 
ugdymo(si) 
poreikius ir 
komunikacinius 
sutrikimus 
turinčiais 
mokiniais. 

Sprendžiamos 
mokinių 
psichologinės 
problemos. 
Suteikta pagalba 
mokiniui ir jo 
šeimai. Pagerės 
mokymo(si) 
rezultatai ir 
asmeninė pažanga.  

A.Vaicekauskienė, 
dalykų mokytojai, 
klasių vadovai, 
logopedė, spec. 
pedagogė, soc. 
pedagogė, PŠPT. 

Žmogiškieji 
ištekliai, 
finansiniai 
ištekliai. 

Visus 
mokslo 
metus.  

Veiksminguma
s bus aptartas 
VGK 
posėdžiuose, 
Mokytojų 
tarybos 
posėdžiuose po 
kiekvieno 
trimestro.  

 5.1.1.18. 
Individualių ir 
grupinių 
konsultacijų 
organizavimas 
mokiniams. 

Bus geriau 
tenkinami mokinių 
poreikiai. Gerės 
mokymosi 
rezultatai. Didės 
mokymosi 
motyvacija. 

V. Jančiauskienė, 
mokytojai. 

Žmogiškieji ir 
finansiniai 
ištekliai. 

Visus 
mokslo 
metus. 

Veiksminguma
s bus aptartas 
Mokytojų 
tarybos ir VGK 
posėdžiuose po 
trimestrų. 

 5.1.1.19. 
Mokytojų tarybos 
posėdžiai 
„Mokinių 
mokymosi ir 
lankomumo 
rezultatų,  
asmeninės 
pažangos 
aptarimas, 
ugdymo kokybės 
analizė“.  

Mokinių 
motyvacijos 
skatinimas, 
ugdymo kokybės, 
pažangos 
gerinimas 

A.Vaicekauskienė,  
V.Jančiauskienė, 
klasių vadovai, 
ikimokyklinės, 
priešmokyklinės 
ugd. gr. auklėtojos, 
soc. pedagogė, spec. 
pedagogė. 

Žmogiškieji 
ištekliai. 

Po 
kiekvien
o 
trimestro. 

Mokytojų 
tarybos 
posėdžiuose po 
kiekvieno 
trimestro. 

 5.1.1.20. 
Edukacinės, 
integruotos, 
netradicinės ir 
atviros pamokos 

Mokiniai plės savo 
žinių akiratį, 
ugdysis tautinį 
sąmoningumą, 
kritinį vertinimą. 

Mokytojai, 
muziejus, biblioteka 
ir kt. erdvės. 

Žmogiškieji ir 
finansiniai 
ištekliai. 
Muziejaus ir 
bibliotekos 

Visus 
mokslo 
metus. 

Veiksminguma
s bus aptartas 
metodinėse 
grupėse, 
Metodinėje 



netradicinėse 
aplinkose 
(muziejuje, 
bibliotekoje, 
Pakuonio 
laisvalaikio salėje,  
ir kt.). 

Bus skatinama 
mokinių 
motyvacija. 

fondai. IKT 
panaudojimas
. 

taryboje 2018 
m. birželio 
mėn. 
 

 5.1.1.21. Stendo, 
publikuojančio 
geriausiai 
besimokančius ir 
pamokų 
nepraleidusius 
mokinius, 
atnaujinimas po 
kiekvieno 
trimestro. 

Kels mokinių 
mokymosi 
motyvaciją. Gerės 
mokyklos 
lankomumas. 
 

R. Bingelienė Žmogiškieji ir 
finansiniai 
ištekliai. 

Po 
kiekvien
o 
trimestro. 

Veiksminguma
s bus aptartas 
Mokytojų 
tarybos 
posėdžiuose po 
trimestrų. 
 

 5.1.1.22. Inicijuoti 
ir suorganizuoti 1-
2 ekskursijas gerai 
besimokantiems, 
lankantiems 
mokyklą bei 
aktyviems 
mokiniams. 

Bus mokiniai 
skatinami, gerės 
mokinių mokymosi 
motyvacija. 

A.Vaicekauskienė,R
. Bingelienė 

Žmogiškieji ir 
finansiniai 
ištekliai. 

Mokslo 
metų 
eigoje 

Veiksminguma
s bus aptartas 
Mokytojų 
tarybos 
posėdyje 
birželio mėn. 

 5.1.1.23. 
Kompiuterinių 
mokomųjų 
programų ir kitų 
informacinių 
šaltinių 
panaudojimas 
pamokose. 

Kils mokinių 
mokymosi 
motyvacija. 

V.Jančiauskienė, 
mokytojai, 
specialistai. 

Žmogiškieji 
ištekliai, 
bibliotekos 
fondai, IKT, 
kopijavimo 
paslaugos. 

Visus 
mokslo 
metus. 

Veiksminguma
s bus aptartas 
metodinėse 
grupėse, 
Mokytojų 
tarybos 
ataskaitiniame 
posėdyje  
2018 m. 



birželio mėn. 
 5.1.1.24.  

2, 4, 6, 8 klasių 
NMPP vykdymas, 
rezultatų analizė ir 
palyginimas kitų 
mokyklų 
kontekste. 

Bus geriau 
tenkinami mokinių 
poreikiai, didės 
mokymosi 
motyvacija. 

A.Vaicekauskienė 
V.Jančiauskienė, 
mokytojai,  

Žmogiškieji 
ištekliai. 

Pagal 
švietimo 
skyriaus 
pateiktą 
grafiką. 

Veiksminguma
s bus aptartas 
metodinėse 
grupėse ir 
ataskaitiniame 
Mokytojų 
tarybos 
posėdyje  
2018 m. 
birželio mėn. 

 5.1.1.25. 
Mokyklos veiklos 
kokybės 
įsivertinimo 
organizavimas, 
koordinavimas ir 
vykdymas. 

Bus nustatytos 
mokyklos 
stipriosios ir 
tobulintinos pusės, 
pasirinktos temos 
giliajam 
įsivertinimui.  
 

J. Keturakienė, 
mokyklos veiklos 
kokybės 
įsivertinimo darbo 
grupė, A. 
Vaicekauskienė.  

Žmogiškieji 
ištekliai, 
kopijavimo 
paslaugos, 
kanceliarinės 
priemonės. 

Visus 
mokslo 
metus. 

Veiksminguma
s bus aptartas  
veiklos 
kokybės 
įsivertinimo 
darbo grupės 
susirinkimuose, 
Mokytojų 
tarybos 
posėdžiuose 
balandžio ir 
birželio mėn.. 

5.1.2. Ugdant 
socialines, 
emocines 
kompetencijas ir 
dalyvaujant 
prevencinėse 
programose kurti 
pozityvų 
mokyklos 
mikroklimatą. 
 

5.1.2.1.  
Pagalba 
mokiniams 
renkantis literatūrą 
savarankiškam 
mokymuisi, 
ruošiantis 
olimpiadoms, 
konkursams ar 
renkantis leidinius 
konkrečia tema, 

Didės mokymosi 
motyvacija. 
Mokiniai patenkins 
savišvietos ir 
laisvalaikio 
poreikius, sieks 
asmeninės 
pažangos. Gerės 
mokymosi 
rezultatai. 

J. Keturakienė, 
mokytojai, 
 

Žmogiškieji 
ištekliai, 
mokinio 
krepšelio ir 
savivaldybės 
lėšos, IKT 
panaudojimas
.  

Visus 
mokslo 
metus. 

Veiksminguma
s bus aptartas 
ataskaitiniame 
Mokytojų 
tarybos 
posėdyje 
2018 m. 
birželio mėn.  
 



 ruošiant namų 
darbus. 

 5.1.2.2.  
Taikant įvairias 
bendravimo su 
mokinių tėvais 
formas, siekti 
geresnės mokinių 
asmeninės 
pažangos bei 
mokymosi 
rezultatų. 

Bus siekiama tėvų 
atsakomybės už 
vaiko mokymąsi, 
namų darbų 
atlikimą bei elgesį. 

V. Jančiauskienė,  
D. Bunevičienė, 
klasių vadovai, 
mokytojai. 

Žmogiškieji 
ištekliai, IKT 

Mokslo 
metų 
eigoje. 

 

Veiksminguma
s bus aptartas 
metodinėse 
grupėse. 
Mokytojų 
tarybos 
posėdyje  
2018 m. 
birželio mėn. 

 5.1.2.3.  
Mokinių 
mokymosi, 
neformaliojo 
ugdymo rezultatų 
ir elgesio 
aptarimas klasių 
valandėlėse, 
mokinių 
susirinkimų, VGK 
posėdžių metu. 

Pageidaujamo 
pažangumo, 
lankomumo, 
elgesio skatinimas. 
Vertybinių 
nuostatų ugdymas. 

A.Vaicekauskienė 
V.Jančiauskienė,  
R. Bingelienė, 
klasių seniūnai, 
klasių vadovai, 
VGK nariai. 

Žmogiškieji 
ištekliai. 

Mokslo 
metų 
eigoje ir 
po 
kiekvien
o 
trimestro. 

Veiksminguma
s bus aptartas 
Mokytojų 
tarybos, 
Metodinės 
tarybos, VGK 
posėdžiuose po 
tirmestrų ir 
m.m. 
pabaigoje. 

 
 

5.1.2.4. Dalyvauti 
ankstyvosios 
prevencijos 
programoje 
„Įveikiame kartu“ 
 

Ugdysis socialines, 
bendravimo ir 
bendradarbiavimo 
kompetencijas. 

G. Kavaliauskienė, 
pradinių klasių 
mokytojos. 

Žmogiškieji ir 
finansiniai  
ištekliai. 

Visus 
mokslo 
metus. 

Veiksminguma
s bus aptartas 
VGK, 
metodinėse 
grupėse, 
ataskaitiniame 
Mokytojų 
tarybos 
posėdyje  
2018 m. 
birželio mėn.  



 5.1.2.5.  
Organizuoti 
prevencinius 
renginius, veiklas, 
akcijas ir kt. 
(pagal atskirą 
planą) 
Užtikrinti patyčių 
ir smurto 
prevenciją ir 
intervenciją. 

Mokiniai ugdysis 
socialines bei 
emocines 
kompetencijas. 
Gerės bendra 
mokinių emocinė 
savijauta. Gebės 
atsispirti neigiamai 
socialinės aplinkos 
įtakai. Vyks 
psichoaktyvių 
medžiagų 
vartojimo, 
nusikalstamumo, 
patyčių ir kt. 
prevencija. 

R.Bingelienė, I. 
Žukovienė, klasių 
vadovai, mokytojai.  

Žmogiškieji 
ištekliai, 
finansiniai 
ištekliai. 

Visus 
mokslo 
metus. 

Veiksminguma
s bus aptartas 
VGK, 
metodinėse 
grupėse, 
Mokinių 
taryboje, 
ataskaitiniame 
Mokytojų 
tarybos 
posėdyje  
2018 m. 
birželio mėn. 

 5.1.2.6. 
Mokykloje 
vykdyti projekto 
„Lyderių laikas 2“ 
veiklas - 
organizuoti 
savarankiško 
mokymosi dienas 
1-4, 5,6,9 klasėse. 

Bus tenkinami 
mokinių poreikiai, 
gerės ugdymo 
kokybė, mokymosi 
rezultatai, 
asmeninė mokinių 
pažanga. 
 
 

Grupių vadovai, D. 
Bunevičienė, V. 
Jančiauskienė, 
mokytojai, 
bibliotekininkė 
 

Žmogiškieji 
ištekliai, 
bibliotekos 
fondai, 
informatikos 
kabineto 
galimybės. 
 

Mokslo 
metų 
eigoje. 

 

Veiksminguma
s bus aptartas 
metodinėse 
grupėse, 
Mokytojų 
tarybos 
posėdyje  
2018 m. 
birželio mėn 
 
 

 5.1.2.7. 
Kryptingas 
bendradarbiavima
s su PŠPT, VTAS, 
policijos 
komisariatu, 
seniūnija, 

Bus skatinamas 
mokyklos 
bendruomenės 
narių ir partnerių 
bendravimas, 
mokinių 
dalyvavimas 

A.Vaicekauskienė 
V.Jančiauskienė,  
R. Bingelienė, 
bibliotekininkė, 
partneriai. 
 
 

Žmogiškieji ir 
finansiniai 
ištekliai. 
 

Visus 
mokslo 
metus. 

Veiksminguma
s bus aptartas 
VGK, 
ataskaitiniame 
Mokytojų 
tarybos 
posėdyje  



socialinių 
paslaugų centro 
socialine 
darbuotoja, 
seniūnijos 
kultūrinių 
renginių 
organizatore, 
miestelio 
biblioteka.  

seniūnijos 
renginiuose. 
 

2018 m. 
birželio mėn. 

5.1.3.Taikant 
IKT, 
veiksmingus 
bendravimo ir 
bendradarbiavim
o būdus, kurti 
mokinius 
motyvuojančią 
aplinką. 
 

5.1.3.1. 
Pedagoginė, 
psichologinė ir 
socialinė pagalba 
mokiniams ir jų 
tėvams.  
 

Bus teikiama 
veiksminga ir 
savalaikė pagalba 
bei informacija. 
 
 

V. Zablackienė, I. 
Žukovienė, S. 
Valčiukienė, 
R. Bingelienė, 
klasių vadovai, 
mokytojai  

Žmogiškieji 
ištekliai, 
mokytojų 
laikas. 

Mokslo 
metų 
eigoje. 
 

Priemonių 
taikymas ir 
veiksmingumas 
bus aptarti 
VGK po 
trimestrų, 
Mokytojų 
tarybos 
posėdyje  
2018 m. 
birželio mėn.. 

 5.1.3.2.  
Klasių bei 
visuotinių tėvų 
susirinkimų, 
švietimo, 
konsultavimo 
dienų 
organizavimas. 
Tėvų įtraukimas į 
pagalbą vaikui 
mokantis. 

Tėvams bus 
teikiama 
veiksminga ir 
savalaikė 
informacija bei 
konsultavimas, 
pagalba. 

A.Vaicekauskienė, 
V. Jančiauskienė, 
R. Bingelienė, 
klasių vadovai. 

Žmogiškieji ir 
finansiniai 
ištekliai. 

Mokslo 
metų 
eigoje. 
 

Mokytojų 
tarybos 
posėdyje po 
kiekvieno 
trimestro ir 
mokslo metų 
pabaigoje. 

 

 5.1.3.3. 
Įgyvendinti 

Bus skatinamas 
mokyklos 

A.Vaicekauskienė, 
V. Jančiauskienė, 

Žmogiškieji ir 
finansiniai 

Mokslo 
metų 

Veiksminguma
s aptartas 



mokytojų 
iniciatyvas 
mokykloje: 
kiekvienas 
mokytojas 
inicijuoja ne 
mažiau, kaip vieną 
veiklą per metus ir 
ją įgyvendina (bet 
kokia veikla). 

bendruomenės 
narių ir partnerių 
bendravimas ir 
bendradarbiavimas, 
lyderystė, 
susitelkimas, 
atsakomybė 

Mokytojai ir 
specialistai 
 

ištekliai. eigoje. 
 

Mokytojų 
tarybos 
posėdyje  
2018 m. 
birželio mėn.. 

 5.1.3.4. 
Mokytojams 
suorganizuoti 1-2 
kvalifikacines 
išvykas ir 
išvažiuojamąjį 
mokytojų tarybos 
posėdį. 

Bus skatinamas 
mokytojų 
bendravimas ir 
bendradarbiavimas, 
lyderystė, 
susitelkimas, Gerės 
mikroklimatas. 
 

A.Vaicekauskienė, 
kultūrinė komisija, 
mokytojai 

Žmogiškieji ir 
finansiniai 
ištekliai 

Mokslo 
metų 
eigoje. 
 

Refleksija 
Mokytojų 
tarybos 
posėdyje  
2018 m. 
birželio mėn.. 

 5.1.3.5. Inicijuoti 
ir kuruoti mokinių 
tarybos veiklą. 
Motyvuoti ir 
įtraukti į veiklą 
kuo daugiau 
mokinių. 

Bus skatinami 
mokiniai, ugdomi 
lyderystės, 
bendravimo 
gebėjimai, gerės 
mikroklimatas 

R. Bingelienė, 
klasių vadovai. 

Žmogiškieji ir 
finansiniai 
ištekliai 

Mokslo 
metų 
eigoje. 
 

Veiksminguma
s bus aptartas 
Mokytojų 
tarybos 
ataskaitiniame 
posėdyje  
 

 5.1.3.6.  
Parodos, šventės, 
renginiai, skirti 
Lietuvos valstybės 
atkūrimo 
šimtmečiui,  
stovyklos, 
edukacinės, 
prevencinės, 

Bus ugdoma 
tolerancija, 
gebėjimas 
kultūringai elgtis ir 
reikšti savo 
nuomonę, atrasti 
individualius 
profesinius 
gebėjimus. Gebės 

V. Jančiauskienė, R. 
Bingelienė, V. 
Račkienė, 
klasių vadovai, 
mokytojai, J. 
Keturakienė. 

Žmogiškieji ir 
finansiniai 
ištekliai. 

Visus 
mokslo 
metus. 

Veiksminguma
s bus aptartas 
metodinėse 
grupėse, 
Metodinėje 
taryboje, 
Mokytojų 
tarybos 
ataskaitiniame 



pažintinės, 
karjeros ugdymo 
išvykos ir kt. 

atsispirti neigiamai 
socialinės aplinkos 
įtakai, vyks 
ugdymas karjerai.  

posėdyje  
2018 m. 
birželio mėn. 

 5.1.3.7.  
Rengti bendrus 
renginius su 
Pakuonio 
miestelio 
bendruomene 
(Rudens šventė, 
Padėkos diena, 
vasaros šventė).  
 

Mokiniai ugdysis 
kūrybiškumą, 
tobulins savo 
įgūdžius įvairiose 
srityse, patirs 
laimėjimus, bus 
garsinamas 
mokyklos vardas. 
Bus stiprinami 
ryšiai su tėvais, 
vietos 
bendruomene, 
gerinamas 
mokyklos įvaizdis. 
Ugdysis 
bendravimo ir 
bendradarbiavimo 
kompetencijos. 

A.Vaicekauskienė, 
V. Jančiauskienė, 
R. Bingelienė, 
mokytojai,  

Žmogiškieji ir 
finansiniai 
ištekliai, 
tėvelių 
pagalba. 

Mokslo 
metų 
eigoje. 
 

Veiksminguma
s bus aptartas 
Mokytojų 
tarybos 
ataskaitiniame 
posėdyje  
2018 m. 
birželio mėn. 

 5.1.3.8.  
Parodų, renginių 
ir stendų, skirtų 
minėtinoms 
datoms, rengimas. 

Socialinių, 
pilietinių, emocinių 
kompetencijų, 
bendruomeniškum
o ugdymas. 
 

V. Jančiauskienė, 
J. Keturakienė, 
mokytojai 
 

Internetas,  
kopijavimo ir 
spausdinimo 
paslaugos, 
bibliotekos 
fondas, 
žmogiškieji 
ištekliai. 

Visus 
mokslo 
metus. 

Veiksminguma
s bus aptartas 
Mokytojų 
tarybos 
ataskaitiniame 
posėdyje  
2018 m. 
birželio mėn. 

 5.1.3.9.  
Projekto „Visi 
drauge“ 
įgyvendinimas. 

Ugdysis 
kūrybiškumas, 
lyderystė. Gerės 
bendravimas ir 

V. Jančiauskienė, D. 
Bunevičienė, 
R. Bingelienė, 
mokinių taryba, 

Žmogiškieji 
ištekliai. 

Spalio 
mėn.  

Veiksminguma
s bus aptartas 
Metodinėje 
taryboje. 



bendradarbiavimas. mokytojai, 
specialistai.  

  5.1.3.10. 
Dalyvauti 
projekto 
ERASMUS + 
“Profesionalios 
aplinkos Prienų 
rajono mokyklose 
kūrimas“ pagal 
Erasmus+ 
programos 1 
pagrindinį 
veiksmą veiklose.  

Bus kuriama 
palankesnė 
mokymuisi 
aplinka, ugdoma 
mokinių 
motyvacija,   
kuriami ir vykdomi 
kaitos, gerinančios 
mokinių 
pasiekimus, 
projektai. 

A.Vaicekauskienė, 
J. Keturakienė, 
I. Žukovienė, 
mokytojai 

Projekto 
lėšos, 
žmogiškieji 
ištekliai. 

Mokslo 
metų 
eigoje 

Veiklos 
aptariamos 
2017 m. 
rugpjūčio, 
lapkričio mėn., 
Mokytojų 
tarybos 
ataskaitiniame 
posėdyje  
2018 m. 
birželio mėn. 

  5.1.3.11. 
Dalyvavimas 
pilietinėse – 
socialinėse 
veiklose, akcijose. 

Bus telkiama 
mokyklos 
bendruomenė, 
ugdoma 
iniciatyvumas, 
lyderystė, 
savanorystė, 
atsakomybė, 
bendravimo ir 
bendradarbiavimo 
įgūdžiai. 

R. Bingelienė, V. 
Jančiauskienė, 
klasių vadovai, 
mokytojai  

Žmogiškieji  
ištekliai. 

2017 m. 
ruduo 
2018 m. 
pavasaris 

Veiksmingumas 
bus aptartas 
metodinėje 
grupėje (ruduo, 
pavasaris). 

 

6. PLANO ĮGYVENDINIMO PRISTATYMAS IR APTARIMAS 

6.1. Planas pristatomas mokytojų, mokyklos tarybos posėdžiuose. Planas patvirtinimas mokyklos direktoriaus įsakymu, jis skelbiamas 

mokyklos interneto svetainėje. Mokyklos iškeltų tikslų ir uždavinių veikla konkretinama mokytojų tarybos, metodinės tarybos, metodinių grupių, 

mokinių tarybos, švietimo pagalbos specialistų, klasių vadovų, mokyklos tarybos, mokyklos renginių  planuose, kurie tvirtinami direktoriaus įsakymu 



kartu su metų veiklos planu. Plano įgyvendinimo  priežiūrą vykdo veiklos plano kūrimo darbo grupė. Plano įgyvendinimas aptariamas mokytojų 

tarybos posėdyje 2018 m. birželio mėn.  

 

__________________________________________________ 

 
 
SUDERINTA  
Mokyklos tarybos 2017-08-31 
protokoliniu nutarimu  Nr.5 
 

 


	6. PLANO ĮGYVENDINIMO PRISTATYMAS IR APTARIMAS

